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LETRA: Mun.U.

USHUAIA,	 1 5 FEB 1019

/2.019.-

atentamente.

AL

SEÑOR PRESIDENTE DEL

CONCEJO DELIBERANTE DE USHUAIA

Dn. Juan Carlos PINO

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina=	 "2019 —Aiio del Centenario del nacimiento de Eva Duarte de Perón"
Municipalidad de Ushuaia

SEÑOR PRESIDENTE:

Por medio de la presente, tengo el agrado de dirigirme a Usted

y por su intermedio al Cuerpo Deliberativo, a los efectos de remitir adjuntos a la

presente copias autenticadas de los Decretos Municipales Nros. 2142/2.018 y

084/2.019, por los cuales se establecieron diversos parámetros para la liquidación

inicial del ejercicio fiscal 2.019 respecto de las bases imponibles del Impuesto

Inmobiliario y Automotor; Tasa General por Servicios Municipales y a la Actividad

Comercial; como así también para el Mínimo del Impuesto Inmobiliario y Unidad

Valorativa Fiscal, a los fines de su ratificación.

Sin otro particular, aprovecho la OpOrtll • : -:. :: a saludarlodpy
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Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

= República Argentina =
Municipalidad de Ushuaia

Miriam G. FA,.1NA FERNANDEi
Subdirectora espacho General

D.T. S.L. y T.
hAppipip0 d Uohow

UHUAIA,	
09 ENE 2019

VISTO el expediente S.E. N" 10377/2018, del registro de esta Municipalidad; y

CON S1DERAND 0 :

Que mediante el mismo se tramita la base Impuesto Automotor para el ejercicio fiscal

2019.

Que el proceso inflacionario que se ha producido en la Argentina durante el corriente

afío, impacta directamente sobre dicha base de determinación.

Que la caída de la actividad económica y la caída del empleo impactaron en la perdida

del poder adquisitivo de los vecinos de ésta ciudad.

Que el Subsecretario de Economía y Finanzas ha tomado intervención, recomendando

morigerar el impacto descripto anteriormente.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo,

en virtud de lo dispuesto en los artículos 152 incisos 1), 9) y 11) de la Carta Orgánica Municipal

de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDEN1E MUNIC1PAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULO 1°.- Establecer, ad-referendum del Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia,

para la liquidación inicial del ejercicio fiscal 2019, la aplicación de la Disposición DN N.°

366/2018 mediante la cual se establece la base imponible del Impuesto Automotor de acuerdo a

lo estipulado en la Ordenanza Fiscal Municipal N.° 3500, Parte Especial, Anexo VII, en su

Artículo N.° 2, limitando el incremento respecto del ejercicio fiscal 2018, a la variación de la

Unidad Valorativa Fiscal en dicho ejercicio. Ello por los motivos expuestos en el exordio.

ARTICULO Establecer el valor de la Unidad Valorativa Fiscal en PESOS CIENTO

TRE1NTA Y SE1S CON 53/100 ( S136,53) a los fines de la determinación de los rangos de

alícuotas establecidas en la Parte Especial, Anexo VII, Artículo 1" de la Ordenanza Municipal

N." 5069.

ARTICULO 3°.- Comunicar. Dar 	 Boletín Oficial de	 aia.Municipalida de s
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US HUAIA,	 I C 2018
VISTO: Los Expedientes letra SE Nros 10764/2018, 10766/2018, 10767/2018,1 0768/2018 y 10769/2018, del registro de la municipalidad; y
CONSIDERANDO:
Que mediante los mismos se tramitan las bases 

imponibles para la determinacióndel Impuesto Inmobiliario, Tasas Generales por Servicios Municipales, Tasa ActividadComercial e Industrial, Mínimo del Impuesto Inmobiliario y actualización de la UnidadValorativa Fiscal para el ejercicio fiscal 2019.
Que el proceso inflacionario que se ha p roducido en la Argentina durante elcorriente año, impacta directamente sobre dichas bases de determinación.
Que la caída de la actividad económica y la caída del empleo i mpactaron en lapérdida de poder adquisitivo de los vecinos de ésta ciudad.
Que la Subsecretaría de Economía y F inanzas ha tomado intervención,recomendando morigerar el impacto descripto 

anteriormente, criterio que se comparte.Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del 
presente actoadm

inistrativo, en virtud de lo dispuesto por los artículos 152 Incisos 1), 9) y 11) de la
Carta Orgánica Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MU NICIPAL DE USHUAIA
DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Establecer, ad-referendum del Concejo Deliberante de la ciudad de
Ushuaia, para la liquidación inicial del ejercicio fiscal 2019, las bases 

i mponibles delImpuesto Inmobiliario, Tasa General por Servicios 
Municipales , Tasa a la ActividadComercial e I ndustrial, Mínimo del Impuesto 

I nmobiliario y Unidad Valorativa Fiscalconforme los valores corresp
ondientes al ejercicio fiscal 2018. Ello por los motivos

expuestos en el exordio.-
ARTÍCULO 2°.- Comunicar.

ÍDEmplido, archivar.
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